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Data: 05 tetor 2022
Ftesë për ofertë  
“Riparimi, furnizimi dhe montimi i pajisjeve të kuzhinës në spitalin e Pejës”
Nr. Ref.: SIV_HUM.1004/22
Për: ___________________________ (kompania)
1.
Ftoheni të dorëzoni ofertën tuaj të çmimeve për renovim, furnizimin dhe montim të pajisjeve të kuzhinës në spitalin e Pejës (shihni specifikimin e hollësishëm të bashkëngjitur kësaj ftese):

Pakoja parashihet rinovimin, furnizimet dhe montimin e pajisjeve të kuzhinës ne spitalin e Pejës
	Përshkrimi
	Njësia
	Sasia
	Çmimi për njësi 
	Gjithsej Euro

	Riparimet, furnizimet dhe montimi i pajisjeve të kuzhinës
	Sipas specifikacionit të dhënë në: Aneksi 1.




2.
Ju duhet t’ia dorëzoni ofertën për furnizimet e paraqitura në këtë ftesë. Ofertat e çmimeve do të vlerësohen për të gjitha furnizimet së bashku dhe kontrata do t’i jepet firmës që ofron koston më të ulët të përgjithshme për të gjitha punimet/furnizimet.

3.       Ofertat duhet të nënshkruhen dhe të vulosen në secilën faqe, të futen në një zarf  të mbyllur dhe të vulosur, dhe të dërgohen në adresën në vijim:

Syri i Vizionit, Isa Demaj 14, 30000 Pejë 
4.
Oferta e juaj e nënshkruar duhet të jetë plotësisht në përputhje me afatet dhe kushtet e bashkangjitura të punimeve dhe duhet të shoqërohet me dokumentacionin e duhur teknik, materialin dhe informatat e tjera përkatëse të shtypura për secilën punë të ofruar në ofertë, nëse kërkohen në afatet dhe kushtet e punimeve.

5.
Afati për pranimin e ofertës tuaj është:
25 Tetor 2022, ora 16:00, dhe hapja publike e ofertave të pranuara do të bëhet menjëherë.

6.
Ofertat përmes faksit nuk janë të pranueshme 

7.
Oferta juaj duhet të dorëzohet sipas udhëzimeve në vijim:  
(i) 
ÇMIMET:  Çmimet duhet të jepen në euro, dhe TVSH të jetë e përfshirë 
(ii)
VLERËSIMI I OFERTAVE DHE LËSHIMI I URDHRIT PËR BLERJE (KONTRATA): Ofertat e përcaktuara si thelbësisht përgjegjëse ndaj specifikimeve teknike do të vlerësohen duke i krahasuar çmimet e tyre, siç kërkohet në paragrafin e fundit. Do të përzgjidhet kompania e cila ofron çmimin e vlerësuar si çmimi më i ulët dhe punimet/furnizimet e së cilës përmbushin standardet e kërkesave teknike. 

(iii) 
VLEFSHMËRIA E OFERTËS: Oferta juaj duhet të jetë e vlefshme për një periudhë 120 ditore nga data e pranimit të ofertës të paraqitur në paragrafin 5 më lartë.

(iv)
SHIQIMI I VEND-PUNIMEVE: Kompania e cila shpreh interesimin për ofertim në ketë tender, nga data 12 tetor 2022 deri me datë 21 tetor 2022, mund të kërkoj që të vizitojmë lokacionin e punimeve, kërkesa për vizitë në teren duhet të behet përmes email adresës së poshtëshënuar: 
8.
Informatat shtesë mund të merren nga: 
Vlora Latifi 

Telefoni: 



044 143 098

E-mail:          



vlora.latifi@syriivizionit.org
AFATET DHE KUSHTET E FURNIZIMIT                   
9.
Çmimi fiks:   çmimet e cekura në ofertë janë të pandryshueshme dhe fikse dhe nuk mund të përshtaten gjatë realizimit të kontratës.  

Gjatë vlerësimit të ofertave, blerësi do ta përcaktojë çmimin e vlerësuar duke bërë korrigjimet e çmimit të ofruar për shkak të gabimeve aritmetike si në vijim:

(a) Kur ka dallim mes shumës së ofruar në shifra dhe në fjalë, atëherë shuma e dhënë me fjalë do të mbizotërojë;

(b) Kur ka dallim mes çmimit për njësi dhe shumës totale të vijës për punë që rezulton prej shumëzimit të çmimit për njësi dhe sasisë, atëherë do të mbizotërojë çmimi për njësi ashtu siç është ofruar;

(c) Nëse ofertuesi refuzon t’a pranojë korrigjimin, atëherë do të refuzohet oferta e tij.

10.
Orari i punimeve: Riparimet/furnizimet duhen të kryhen në bazë të orarit të Urdhrit të blerjes (kontratës). Ju lutem shkruani numrin e ditëve të punëve (duke përjashtuar fundjavat dhe pushimet e festave) që ju nevojiten  për të përfunduar punimet e përcaktuara në aneksi 1 të kësaj FpO-je. Më duhen _______________ ditë për të kryer punimet prej datës së nënshkrimit të kontratës.

11.
Pagesa e faturës do të bëhet pas nënshkrimit të kontratës 50% të shumës total, 40% e shumës së mbetur do të behet pas përfundimit të punimeve ne masën 70% të punëve te kryera, dhe 10% e pagesës do të behet pas përfundimit 100% të punimeve dhe pranimit teknik të punimeve. 

Pagesat në avans nuk janë të lejuara. 

12.
Garancia: Riparimet/furnizimet e kryera duhen të kenë garancinë e prodhuesit për së paku 12 muaj nga data e dërgesës tek blerësi. Luteni të saktësoni në hollësi periudhën e garancisë dhe kushtet e saj.     
13.
Specifikimet e kërkuara teknike
i. Përshkrimi i përgjithshëm
ii. Hollësitë specifike dhe standardet teknike
iii. Parametrat e performancës

Punëkryesi/furnitori konfirmon përputhjen me specifikacionin e dhënë në aneksin 1. 
14.
Dështimi në përmbushje të kontratës: Klienti mund t’a anulojë urdhërin për punime nëse punëkryesi/furnitori nuk i kryen punimet në përputhje me afatet dhe kushtet e lartshënuara, përkundër njoftimit paraprak prej 7 ditësh, të dhënë nga klienti, pa shkaktuar ndonjë obligim ndaj punëkryesit.  
Me nderime, 

	Emri i organizatës
	Syri i Vizionit

	Adresa
	Isa Demaj 14, 30000 Pejë

	Nënshkrimi i autorizuar
	

	Data e publikimit
	05.10.2022


(Të plotësohet nga kompania)

	Nr. i ofertës
	

	Emri i kompanisë
	

	Adresa
	

	Personi përgjegjës
	

	Numri kontaktues
	

	Email
	

	Data e ofertimit
	

	Vlefshmëria e ofertës (dite, muaj)
	

	Afati me i përafërt i përfundimit të punimeve/furnizimeve 
	

	Çmimi i ofertës  (pa TVSH)
	

	TVSH
	

	Çmimi total (përfshi TVSH) 
	


	Signature and stamp




Aneksi 1. Specifikat e renovimit dhe pajisjeve/furnizimeve të kuzhinës
	Paramasa 

	Punët për renovim, furnizime dhe montim të pajisjeve të kuzhinës

	Spitali Rajonal i Pejës

	 

	Nr.
	Përshkrimi i aktivitetit
	Njësia
	Sasia
	Çmimi njësi €
	Shuma €

	1
	Renovimi i kuzhinës 
	 
	 
	 
	 

	1.1
	Largimi i qeramikës ekzistuese, furnizimi dhe montimi i qeramikës së porcelanit për mure me dimensione 30cmx30cm. Vendosja e qeramikës duhet të bëhet pas rrafshimit të duhur të mureve me llaç në rastet kur kërkohet dhe vendosja e qeramikës bëhet me ngjitës të kualitetit të lartë . Ngjyrat e qeramikës përzgjedhin nga Spitali.
	m2
	252
	
	

	1.2
	Largimi i qeramikës ekzistuese, furnizimi dhe montimi i qeramikës së porcelanit për dysheme me dimensione 30cmx30cm. Vendosja e qeramikës duhet të bëhet pas rrafshimit të duhur të mureve me llaç në rastet kur kërkohet dhe vendosja e qeramikës bëhet me ngjitës të kualitetit të lartë . Ngjyrat e qeramikës përzgjidhen nga Spitali.
	m2
	182
	
	

	1.3
	Furnizimi dhe montimi I tavananit amstrong me konstruksion, pllaka të amstrongut dhe të gjitha pjesët tjera të nevojshme.
	m2
	182
	
	

	1.4
	Përmirësimi  i kanaleve të kullimit me beton dhe  vendosja e rrjetave metalike.  
Ujëmbledhësi -1-te shporetit  ne kuzhinë: Gjatësia 4.10 metra, gjerësia 26 cm, thellësia 10 cm, rrjeta  cila vendoset sipër kanalit trashësia e saj duhet te jete 2 mm dhe e cinkuar ,"L "profili  ku vendoset rrjeta  2.5 X 2 cm dhe me gjatësi 8.5 metra.
	copë
	1
	
	

	1.5
	Ujëmbledhësi -2-te tiganët  ne kuzhinë: Gjatësia 4.10 metra, gjerësia 20 cm, thellësia 10 cm, rrjeta  cila vendoset sipër kanalit trashësia e saj duhet te jete 2 mm dhe cinkuar ,"L "profili  ku vendoset rrjeta  2.5 X 2 cm gjatësia 8.5 m.


	copë
	1
	
	

	1.6
	Ujëmbledhësi -3- kazanët  ne kuzhinë: Gjatësia 4.10 metra, gjerësia 20 cm, thellësia 10 cm, rrjeta  cila vendoset sipër kanalit trashësia e saj duhet te jete 2 mm dhe e cinkuar ,"L "profili  ku vendoset rrjeta  2.5 X 2 cm gjatësia 8.5 m.                                                      Trashësia e "L" profilit duhet te  jete 2 mm.
	copë
	1
	
	

	1.7
	Vendosja e ventilimit në Depot e Kuzhinës. Në këtë pozicion punohen kanalet nga llamarina përfshirë ajër mbledhësit për largimin dhe sjelljen e ajrit në gjatësi prej 10 metrave, vendosja e aspiratorit me te gjitha pjesët tjera të nevojshme,
	copë
	1
	
	

	
	Totali për punët e renovimit 


	
	
	Euro
	

	2
	Pajisjet e kuzhinës
	
	
	Euro
	

	
	Blerja dhe furnizimi me inventar për kuzhinë duhet të jetë nga materiali inox të cilat i rezistojnë ndryshkut.
	
	
	
	

	2.1
	Furnizimi me makinë për pastrim me avull dhe fshesë me vakum. Sipas mundësive të jetë Karcher SGV KÄRCHER SGV 8/5 Steam Cleaner - Deep Steam Cleaning without Chemical
	copë
	1
	
	

	2.2
	Furnizimi me friza prej 420 litrave
	copë
	5
	
	

	2.3
	Kazan me rrymë për qaj 100 litrave
	copë
	2
	
	

	2.4
	Tigan Elektrik
	copë
	2
	
	

	2.5
	Makina - qëruese të patateve 
	copë
	1
	
	

	2.6
	Shporet elektrik me pllaka dhe furrë
	copë
	2
	
	

	2.7
	Kazan me avull 200 litrave 
	copë
	1
	
	

	
	Totali për furnizimet me inventar


	 
	 
	Euro 
	


	 
	Zbritjet e ofruara 
	Çmimi EUR

	1
	Renovimi i kuzhinës
	
	
	
	

	2
	Pajisjet e kuzhinës
	
	
	
	

	 
	Totali i përgjithshëm pas zbritjeve përfshi TVSH
	 
	 
	Euro
	




